АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

13.04.2023 № 325

О внесении изменений в приказ от 29.12.2022 № 1167 «Об

установлении задания для муниципальных образовательных организаций по

предоставлению бюджетных услуг в сфере образования»

В целях обеспечения оказания муниципальной услуги «Организация

отдыха детей и молодежи» муниципальными образовательными

организациями в 2023 году, на основании приказа Управления образования

от 10.03.2023 № 218 «Об организации оздоровительной кампании

обучающихся в 2023 году», приказа Управления образования от 30.03.2023

№ 288 «Об утверждении Устава Муниципального автономного

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №

7 имени Героя Советского Союза Николая Герасимовича Барышева»

г.Колпашево», внесенной записи в ЕГРЮЛ от 07.04.2023

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Внести в приказ от 29.12.2022 № 1167 «Об установлении задания для

муниципальных образовательных организаций по предоставлению

бюджетных услуг в сфере образования» следующие изменения:

1)дополнить разделом 4 приложение № 1 «Муниципальное задание на

2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов муниципального

автономного общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа № 2» г.Колпашево», а именно:

«РАЗДЕЛ 4. Оказание муниципальной услуги «Организация отдыха

детей и молодежи», предусмотренной общероссийским базовым

(отраслевым) перечнем (классификатором) государственных и

муниципальных услуг и работ

1.Категории потребителей муниципальной услуги – физические лица

2.Показатели, характеризующие объем (содержание) и (или) качество

муниципальной услуги

2.1. Показатели, характеризующие содержание и объем муниципальной

услуги

17) дополнить разделом 3 приложение № 24 Муниципальное задание на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеский центр» г.Колпашево, а именно:
«РАЗДЕЛ 3. Оказание муниципальной услуги «Организация отдыха детей и молодежи», предусмотренной общероссийским базовым

(отраслевым) перечнем (классификатором) государственных и муниципальных услуг и работ

1.Категории потребителей муниципальной услуги – физические лица

2.Показатели, характеризующие объем (содержание) и (или) качество муниципальной услуги

2.1. Показатели, характеризующие содержание и объем муниципальной услуги
№

п/

п

Содержан

ие

муниципа

льной

услуги

Условия

оказания

муниципальн

ой услуги

Показатель, характеризующий объем

муниципальной услуги

Значение показателя, характеризующего объем муниципальной услуги Допустимое

(возможное)

отклонение от

установленных

значений показателя,

характеризующего

объём

муниципальной

услуги, при котором

муниципальное

задание считается

выполненным,

процент

Наименование показателя Единица

измерен

ия

очередной

финансовый год

первый год планового

периода

второй год планового

периода

1. Организац

ия

функцион

ирования

лагерей с

дневным

пребыван

ием,

экспедици

й;

предостав

ление

путевок

Справочник

периодов

пребывания –

в

каникулярное

время

с дневным

пребыванием

Количество детей,

получающих услугу по

утвержденным на территории

МО «Колпашевский район»

организационным формам

отдыха

Человек Всего 75  Всего 75, Всего 75, 0

в том числе:

в оздоровительном

лагере с дневным

пребыванием детей (с

продолжительностью

20 календарных дней)

– 0,

в оздоровительном

лагере с дневным

пребыванием детей

(специализированных

профильных сменах с

продолжительностью

не менее 14

календарных дней) –

75,

в оздоровительном

лагере с дневным

в том числе:

в оздоровительном

лагере с дневным

пребыванием детей (с

продолжительностью

20 календарных дней)

– 0,

в оздоровительном

лагере с дневным

пребыванием детей

(специализированных

профильных сменах с

продолжительностью

не менее 14

календарных дней) –

75,

в оздоровительном

лагере с дневным

в том числе:

в оздоровительном

лагере с дневным

пребыванием детей (с

продолжительностью

20 календарных дней)

– 0,

в оздоровительном

лагере с дневным

пребыванием детей

(специализированных

профильных сменах с

продолжительностью

не менее 14

календарных дней) –

75,

в оздоровительном

лагере с дневным

3

пребыванием детей (с

продолжительностью

не менее 7

календарных дней) –

0.

пребыванием детей (с

продолжительностью

не менее 7

календарных дней) –

0.

пребыванием детей (с

продолжительностью

не менее 7

календарных дней) –

0.

Количество путевок в

загородные стационарные

оздоровительные

организации,

специализированные

(профильные) палаточные

лагеря

Ед. Всего 0,

Всего 0,  Всего 0,  0

в том числе: на смену

продолжительностью

18 календарных дней

– 0 путевок.

в том числе: на смену

продолжительностью

18 календарных дней

– 0 путевок.

в том числе: на смену

продолжительностью

18 календарных дней

– 0 путевок.

Допустимое отклонение от установленных значений показателя, характеризующего объем, при котором муниципальное задание считается

выполненным (процентов) – 0%.

2.2.Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги
№

п/

п

Содержа

ние

муницип

альной

услуги

Условия

оказания

муниципаль

ной услуги

Показатели, характеризующие качество

муниципальной услуги

Значение показателей, характеризующих качество муниципальной

услуги

Допустимое (возможное)

отклонение от

установленных значений

показателей,

характеризующих

качество муниципальной

услуги, при котором

муниципальное задание

считается выполненным,

процент
наименование показателя единица

измерения

очередной

финансовый год

первый год

планового периода

второй год

планового периода

1. Организ

ация

функцио

нирован

ия

лагерей

с

дневным

пребыва

нием,

экспеди

ций;

предоста

вление

Справочник

периодов

пребывания

– в

каникулярн

ое время с

дневным

пребывание

м

1.Доля детей в возрасте

от 6,5 до 18 лет,

охваченных

организационными

формами отдыха, от

общей численности детей

данного возраста,

получающих образование

в данной образовательной

организации

% 11,4 11,2 11,2

0

2.Доля детей школьного

возраста, получивших

путёвки в загородные

% 0 0 0 0

4

путевок стационарные

оздоровительные

организации,

специализированные

(профильные) палаточные

лагеря, расположенные на

территории Российской

Федерации, от общего

количества обучающихся

в данной образовательной

организации

3.Порядок оказания муниципальной услуги.

3.Порядок оказания муниципальной услуги.

Порядок комплектования лагеря с дневным пребыванием при образовательной организации.

Для получения услуги родители (законные представители) ребенка должны подать в образовательную организацию, в которой учится ребенок,

заявление о приеме в лагерь с дневным пребыванием детей. Вместе с заявлением необходимо представить справку с места работы одного из

родителей (законных представителей).

Образовательная организация разрабатывает программу, в которой приоритетными направлениями являются, оздоровительная, образовательная

и досуговая деятельность, направленная на развитие обучающихся в лагере с дневным пребыванием при образовательной организации.

3.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги.

1)Федеральный закон от 29.12.2012 №273 - ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;

2)Федеральный закон от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

3)приказ Министерства образования и науки РФ от 13.07.2017 № 656 «Об утверждении примерных положений об организациях отдыха детей и

их оздоровления»;

4)Постановление Главного государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 г. № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20

«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»;

5)Постановление Главного Государственного санитарного врача Российской Федерации от 30.06.2020 года № 16 «Об утверждении санитарно-

эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы

образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой

коронавирусной инфекции (COVID-19)»;

6)Постановление Администрации Колпашевского района от 27.03.2014 № 287 «О порядке приобретения и предоставления путевок в загородные

стационарные оздоровительные учреждения, расположенные на территории Российской Федерации, на специализированные (профильные)

смены и в специализированные (профильные) палаточные лагеря, расположенные на территории Российской Федерации»;

7)Постановление Администрации Колпашевского района от 18.07.2019 № 772 «Об утверждении Положения об организации отдыха детей в

каникулярное время на территории муниципального образования «Колпашевский район»;

3.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги

5

Способ информации Состав размещаемой (доводимой) информации Частота обновление информации

1.Публикация в сети Интернет на сайте

www.bus.gov.ru

Муниципальное задание и вносимые в него

изменения

Ежегодно

Отчет об исполнении муниципального задания По итогам 9 месяцев текущего года (по

показателям объёма), предварительный отчет за

текущий год, годовой отчет.

3.3. Дополнительные условия для оказания муниципальной услуги:

Организовать предоставление муниципальной услуги «Организация отдыха детей и молодежи» с соблюдением профилактических

мероприятий по предотвращению распространения COVID-19.

Обеспечить первоочередной охват детей, находящихся в трудной жизненной ситуации: дети-сироты, дети, оставшиеся без попечения

родителей, дети-инвалиды, дети с ограниченными возможностями здоровья, дети, состоящие на учёте в КДН и ПДН, дети из малоимущих

семей, иные категории детей, находящиеся в трудной жизненной ситуации (дети - жертвы вооруженных и межнациональных конфликтов, дети

из семей беженцев, дети - жертвы насилия).

4.Оплата муниципальной услуги (в случаях, если федеральным законом предусмотрено их оказание на платной основе): услуга бесплатная.

4.1.Нормативный правовой акт, устанавливающий размер платы (цены, тарифа) либо порядок их установления: нет.

4.2.Орган, устанавливающий размер платы (цены, тарифа): нет.

4.3. Среднегодовой размер платы (цены, тарифа): нет.
Наименование составляющей

муниципальной услуги, в отношении

которой установлена плата (цена, тариф)

Среднегодовой размер платы (цены, тарифа), в руб.

очередной финансовый год первый год планового периода второй год планового периода

 -  - - -

»;

           ».

2.Секретарю руководителя Управления образования (Ваганова Л.П.)

направить настоящий приказ в муниципальные общеобразовательные

организации, образовательные организации, реализующие программы

дополнительного образования.

Начальник

Управления образования           С.В.Браун